ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.01.2010 № 120

ОБ ОПЛАТЕ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ В 2009 ГОДУ В РАМКАХ
АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

В  целях  оплаты  работ,  выполненных  в  2009  году  в  рамках  адресной

инвестиционной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Финансирование расходов по оплате работ  в сумме 19 000,0 тыс.рублей,

выполненных в 2009 году на объектах, указанных в приложении, осуществлять по

непрограммной  части  адресной  инвестиционной  программы  за  счет  средств

бюджета города 2010 года.

2.  Управлению  архитектуры  и  строительства  (Немков  В.А.)  подготовить

предложения  о внесении изменений в решение Совета народных депутатов города

Владимира  от  23.12.2009  № 269  «О бюджете  города  на  2010  год   и  плановый

период  2011  и  2012  годов»  в  части  пообъектного  перераспределения  средств

адресной инвестиционной программы города на 2010 год.

3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника управления архитектуры и строительства Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от   21.01.2010  № 120

Наименование объекта Сумма расходов
тыс. руб.

1 2

I. Управление архитектуры и строительства администрации
г.Владимира - всего:

19 000,0

в том числе:

1. Управление архитектуры и строительства администрации
г.Владимира

2 294,0

в том числе:

- разработка схемы дислокации дорожных знаков 700,0

- разработка схемы развития инженерных сетей водоснабжения,
водоотведения  и  ливневой  канализации  муниципального
образования г.Владимир

1 412,0

-  разработка  проекта  планировки  квартала  на  пересечении
ул.Толмачевской и автомагистрали М-7 «Волга»

150,0

-  разработка  разделов  инженерного  обеспечения  для
электроснабжения застройки микрорайона Лунево (1 этап. Сбор
исходных данных)

32,0

2. МБУ «Владстройзаказчик» 16 706,0

Жилищное строительство 1 089,98366

- многоквартирный жилой дом в мкр.Оргтруд, г.Владимир 1 089,98366

Дорожное хозяйство 5 439,72776

-  строительство  транспортной  развязки  в  начальной  точке
автомобильной  дороги  Владимир-Муром-Арзамас  I  очередь
строительства от пл.Фрунзе до развязки с Ерофеевским спуском
(включительно)

5 439,72776

Коммунальное строительство 6 632,3905

-  газификация  жилищного  фонда:  в  том  числе:  г.Владимир,
ул.Батурина, 15

27,82558

-  газификация  жилищного  фонда:  в  том  числе:  г.Владимир,
ул.Добросельская, 193,195

8,33552

3

1 2

- разводящий газопровод по ул.Центральная мкр.Кусуново 25,57296

-  разводящий  газопровод  по  ул.Луневский  Вал,  Польцо,
Ольховка, Луневская (существующие дома) мкр.Лунево

584,84193

-  строительство  газопровода  высокого  давления  от
существующего  газопровода,  идущего  на  птицефабрику
«Центральная» мкр.Юрьевец к мкр.Мосино, Оборино, Немцово
со строительством в каждом населенном пункте ШРГП с 2-мя
регуляторами РДНК-1000

176,58

-  строительство  газопровода  высокого  давления  к
мкр.Мостострой  и  Шпалорезка  со  строительством  в  каждом
населенном  пункте  блочного  ГРП  с  РДГ-150  (2-мя  линиями
редуцирования,  АСУПТ)  от  существующего  газопровода  по
ул.Мостостроевская в р-не АБЗ

140,61005

-  строительство  газопровода  высокого  давления  от
существующего  газопровода  в  районе  турбазы  «Ладога»  к
мкр.Кусуново,  Уварово  со  строительством:  в  мкр.Кусуново
ШГРП  с  2-мя  регуляторами  РДНК-1000;  в  мкр.Уварово  –
блочное ГРП с РДГ-150 (2-мя линиями редуцирования, АСУПТ)

4 136,12697

-  газификация  многоквартирного  жилого  дома  по  адресу:
г.Владимир, ул.194-й км, д.5

5,245

-  строительство  разводящего  газопровода  по  ул.8-я  Линия,
г.Владимир

119,33222

-  строительство  пешеходного  тротуара  от  ул.Соколова-
Соколенка до дома № 8 по ул.Безыменского

637,23835

- обустройство пожарных водоемов  – всего: 59,28

в том числе:

Октябрьского района 59,28

- софинансирование с ОЦП «Обеспечение земельных участков
коммунальной  инфраструктурой  в  целях  жилищного
строительства на 2006-2010 годы»

711,40192

внешние сети водопровода и канализации микрорайона  8 ЮЗ
г.Владимира  (первая  очередь  строительства).  Наружные  сети
водоснабжения

686,71632

внешние сети  водопровода  и канализации микрорайона 8 ЮЗ
г.Владимира  (канализация  -  первая  очередь  строительства)  от
ТПК-3 до колодца 14

24,6856

Образование 1 019,83458

4

1 2

-  реконструкция  здания  муниципального  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский  сад   №  41»
г.Владимира, мкр. Юрьевец, ул.Школьный проезд, 8а

500,6035

-  реконструкция  тира  под  легкоатлетический  манеж  в
Восточном районе г.Владимира,  школа № 40

519,23108

Культура 970,85024

-  комплексная  реконструкция  исторической  жилой  застройки
квартала № 22 (пилотный проект) (2005-2012)

5,56756

-  комплексная  реконструкция  исторической  жилой  застройки
квартала № 28 (пилотный проект) (2005-2012)

3,06612

-  дом  Столетовых  конец  XVIII  в.,  местного  значения,
ул.Б.Московская,59  (III  Интернационала),  комплексная
реконструкция с размещением музея  (2006-2010)

962,21656

Спорт 3,41107

-  строительство  спортивного  комплекса  по  Суздальскому
проспекту

3,41107

Здравоохранение 1 549,80219

-  строительство  подстанции  скорой  медицинской  помощи  в
Юго-Западном районе г.Владимира

1 549,80219

 Используемые сокращения:
 ГРП – газораспределительный пункт;
ГРПБ – газораспределительный пункт блочного типа;
ШГРП – шкафной газораспределительный пункт;
АСУТП – автоматическая система управления технологических процессов;
РДГ – регулятор давления газа,
РДНК (РДУК) – модификации регулятора давления газа.

	Глава города
	А.П. Рыбаков